Datum Romae apud S. Petrum sdb annulo Piscatoris die 
x x i x Augusti MGMiv , Pontificatus Nostri anno secundo. 

L. S. ALOIS. Card. MACCHI 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

An designatio ecclesiae pro cadaveris absolutione importet 
electionem sepulturae. 

Species facti. Anno 1 9 0 4 in propria paroecia Cathedra
li Savönensi decessit Antonius Oxilla, qui testamento dispo
suit ut suum corpus ad ecclesiam N. D. de Consolatione pro 
sacerdotis absolutione et dein immediate äd coemeterium de
feratur, hisce verbis: « Ordino^ la più modesta forma di fu
nerali alla mia salma e che la stessa, chiusa in semplice cassa 

di abete, venga trasportata in carro di infima classe, senza 

fiori di sorta, nella chiesa di N. S. della Consolazione per 

avere l'assoluzione del sacerdote e di là immediatamente al 

camposanto ». 

S A V O N E N . 

FUNERUM 
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Haeredes defuncti praescripserunt ut in dicta ecclesia, a 
Patribus S. Augustini custodita, funeralia celebrarentur. Et 
ipsi Augustiniani, censentes testatorem ibidem propriam ele
gisse sepulturam, absque parochi Cathedralis interventu funus 
et exequias peregerunt, et ad coemeterium cadaver associa-
runt. Deinde parocho quartam funerariam obtulerunt, quam 
ipse, ne suis iuribus praeiudicaret, recusavit. Capitulum au
tem Cathedrale postquam votum Religiosis contrarium emi
serit, ad H. S. C. recursum interposuit. 

Rationes Capituli. Canonici sustinent demortuurn in 
ecclesia Cathedrali, tamquam in propria paroecia, sepeliendum 
esse, quum non constet de eiusdem sepultura gentilitia aut ele
ctiva in ecclesia de Consolatione. Testamentum enim loquitur 
dumtaxat de cadaveris absolutione, non autem de sepultura in 
dicta ecclesia peragenda. Quod confirmant tum ex iurata depo
sitione cuiusdam defuncti famulae, tum ex consuetudine Savo-
nen. inducta deferendi corpora eorum, pro quibus non per
solvuntur funerälia, ad ecclesiam de Consolatione, loco dissitae 
Cathedralis, pro absolutione et deinde ad coemeterium. 

Parentes vero aut haeredes eligere nequeunt sepulturam 
defuncti, uti decrevit S. C. Concilii, quae proposito dubio : 
« An parentibus et haeredibus ius sit eligendi proprio arbitrio 
ecclesiam pro funere suorum defunctorum », respondit: « Ne
gative » ( i ) . Caeterum, concludunt ipsi, titulum ex quo oritur 
ius funerandi et percipiendi emolumenta iuridice constare de
bet; quod non verificatur in casu> ac proinde laedi nequit 
ius parochiale, quia iuxta regulam iuris 65 in 6°: potior est 
conditio possidentis.